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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАСЕДАНИЕ № 13                                                              ВТОРОГО СОЗЫВА

                                                              РЕШЕНИЕ                            
23.10.2012                                                                                               № 62                                                                 
Об утверждении 

Положения о реестре муниципальной собственности 

муниципального образования Романовский сельсовет

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 20.03.2011, с изм. от 29.03.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ (ред. от 20.03.2011) "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", постановлением Правительства РФ от 16.07.2007 № 447 (ред. от 04.02.2011) "О совершенствовании учета федерального имущества" и Уставом муниципального образования Романовский сельсовет,
 Совет депутатов муниципального образования   Романовский сельсовет Пономаревского района  Оренбургской области

                            РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о реестре муниципальной собственности муниципального образования Романовский сельсовет согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на  главного бухгалтера муниципального образования Романовский сельсовет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов-
-Глава сельсовета                                                                                               В.Н. Тюрина                                                                              

                                                           Приложение №1
                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                              МО Романовский сельсовет
Положение

о реестре муниципальной собственности

муниципального образования Романовский сельсовет
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок ведения Реестра муниципальной собственности муниципального образования Романовский сельсовет 
1.2.В настоящем Положении под Реестром муниципальной собственности (далее - Реестр) понимается совокупность сформированных на единых методологических и программно - технических принципах муниципальных баз данных, содержащих перечни объектов учета муниципального имущества и данные о них.

1.3.Объектами учета Реестра (далее - объекты учета), расположенными как на территории муниципального образования Романовский сельсовет, так и за его пределами, являются:

находящееся в собственности сельского поселения имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения, оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями;

иное находящееся в собственности муниципального образования имущество, в том числе переданное в пользование, аренду, залог, доверительное управление и по иным основаниям юридическим и физическим лицам в соответствии с действующим законодательством.

1.4.Данными об объектах учета являются сведения, с различных сторон характеризующие эти объекты (финансовые, технические, в том числе раскрывающие инфраструктуру, и иные показатели, характеризующие объект).

1.5.Собственником Реестра является  сельское поселение.

1.6.Специалист, главный бухгалтер (далее – Специалист), создает и ведет Реестр, обеспечивает полноту и достоверность информации о наличии и использовании муниципального имущества. Ведение Реестра и выдача выписок из него Специалистом осуществляется самостоятельно.

1.7.Распоряжение муниципальным имуществом до внесения его в Реестр не допускается.

2. Порядок ведения Реестра

2.1. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

включение объекта учета в Реестр;

внесение в Реестр изменившихся сведений об объекте учета;

исключение объекта учета из Реестра.

2.2.Ведение Реестра осуществляется  на основании:

документов, представленных юридическими лицами, владеющими на различных правах имуществом, находящимся в собственности сельского поселения 
актов приема - передачи, актов списания и других документов, отражающих фактическое состояние объектов учета;

свидетельства о государственной регистрации прав юридического лица на недвижимое имущество.

Первичные документы, на основании которых формируется Реестр, хранятся у Специалиста.

2.3.Для включения в Реестр объекта учета юридическое лицо (заявитель), владеющее на различных правах имуществом, находящимся в собственности сельского поселения, представляет Специалисту заявление, подписанное руководителем юридического лица.

К заявлению прилагаются:

карта учета муниципальной собственности, имеющейся у юридического лица (с указанием решения о закреплении имущества за юридическим лицом, договоров (дополнительных соглашений к ним) о закреплении за юридическим лицом муниципального имущества на различных правах и соответствующих актов приема - передачи юридическому лицу муниципального имущества) по форме согласно приложению 1;

перечень муниципального имущества, находящегося у юридического лица на дату последней годовой бухгалтерской отчетности по форме согласно приложению 2;

свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

устав юридического лица;

свидетельства о государственной регистрации изменений к уставу юридического лица (при наличии);

изменения к уставу или новые редакции устава юридического лица (при наличии);

справка о постановке юридического лица на учет в налоговых органах;

справка органов государственной статистики о присвоении юридическому лицу кодов учета;

свидетельства о государственной регистрации прав юридического лица на недвижимое имущество (при наличии).

Специалист регистрирует вышеуказанное заявление в день представления, проводит экспертизу прилагаемых к нему документов и в месячный срок производит занесение данных в Реестр.

Объекту учета, прошедшему процедуру включения в Реестр, присваивается реестровый номер, а заявителю направляется уведомление о включении объекта учета в Реестр.

2.4.В случае возникновения сомнений в достоверности представленных данных Специалист обязан приостановить процедуру включения объекта учета в Реестр и немедленно известить об этом заявителя, который должен в течение месяца представить дополнительные сведения, при этом срок включения объекта учета в Реестр продлевается, но не более чем на месяц со дня представления дополнительных сведений.

2.5.Специалист отказывает во включении объекта учета в Реестр в следующих случаях:

установлено, что имущество не находится в муниципальной собственности сельского поселения 
установлено, что у юридического лица отсутствует муниципальное имущество сельского поселения 
заявитель после приостановления процедуры включения объекта учета в Реестр не представил в установленный срок дополнительные сведения;

представленные материалы не соответствуют требованиям, установленным настоящим Положением.

Отказ (с указанием его причины) направляется заявителю, который вправе его обжаловать в установленном законодательством порядке.

2.6.Юридическое лицо, владеющее на различных правах имуществом, находящимся в собственности сельского поселения  ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, представляет Специалисту обновленные карты учета муниципальной собственности, а также в случае изменения документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения.

Специалист выборочно осуществляет проверки правильности заполнения карт учета муниципальной собственности и достоверности сведений, указанных в них.

3. Порядок предоставления информации,

содержащейся в Реестре

3.1.Информация об объектах учета, содержащаяся в Реестре, предоставляется заинтересованным лицам в соответствии с действующим законодательством в виде выписок из Реестра по форме  согласно  приложению  № 3.

3.2.Органам государственной власти, Федеральной регистрационной службы, судебным органам и органам местного самоуправления Пономаревский район, информация об объектах учета предоставляется Специалистом по их запросу.

Иным лицам выписки из Реестра предоставляются только об объектах учета, находящихся во владении у данного лица.

3.3.Специалист отказывает в предоставлении выписки из Реестра в случае, если имущество не внесено в Реестр в установленном настоящим Положением порядке.

Приложение 2
к Положению о Реестре муниципальной собственности

МО Романовский сельсовет 

Карта учета муниципальной собственности, имеющейся у юридического лица

По состоянию на «01» января    2012 года

	№
	Наименование параметра  (реквизита)
	Содержание

	1 
	Основной  государственный регистрационный номер (ОГРН)   
	1065601001290

	2 
	Полное наименование  юридического лица 
	Администрация муниципального образования 
Романовский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области

	3 
	Адрес (местонахождение) юридического лица 
	Оренбургская область Пономаревский район 

с. Романовка, улица Крестьянская 61

	4 
	Код ОКПО 
	11936153

	5 
	ИНН 
	5641004990

	6 
	Фамилия, имя, отчество руководителя (полностью) 
	Тюрина Валентина Николаевна

	7 
	Контактный телефон 
	8 (35357) 23-5-48

	8 
	Трудовой договор (с указанием №, даты и органа, заключившего трудовой договор)
	

	9 
	Подчиненность вышестоящей организации
	Администрация муниципального 

образования «Пономаревский район»

	10 
	Уставный фонд (капитал), рублей    
	

	11 
	Номинальная стоимость акций, рублей
	

	12 
	Количество акций,  находящихся в муниципальной собственности, штук    
	

	13 
	Балансовая (остаточная) стоимость основных фондов, тыс. рублей       
	0

	
	В том числе:                       
производственных    
	

	
	Непроизводственных   
	0

	
	Объектов недвижимости   
	

	14 
	Балансовая  (остаточная)  стоимость не завершенных   строительством объектов, тыс. рублей  
	

	15 
	Балансовая  (остаточная  стоимость) нематериальных активов, тыс. рублей
	

	16
	Долгосрочные  финансовые  вложения, тыс. рублей                        
	

	
	В том числе в акции (доли, паи)    
	

	17 
	Стоимость чистых активов, тыс. рублей            
	329,0

	18 
	Среднесписочная численность  персонала, человек 
	5

	19 
	Площадь земельного участка,  гектаров
	

	20 
	Права на землю (право собственности / право аренды / нет прав) 
	

	21 
	Наименование, номер и дата договора о закреплении муниципального имущества (хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование, доверительное управление, аренда, другое) (указываются все действующие  договоры о закреплении муниципального имущества)
	

	22 
	Номер и дата дополнительных соглашений к договору о закреплении  муниципального имущества  (указываются все действующие дополнительные соглашения) 
	

	23 
	Первоначально – восстановительная стоимость муниципального имущества, закрепленного по договору, тыс. рублей      
	

	24 
	Остаточная стоимость  муниципального имущества,  закрепленного  по  договору, тыс. рублей                        
	

	25 
	Правовой режим предприятия (обычный,  банкротство, реорганизация, приватизация, ликвидация) с указанием соответствующего решения (наименование документа, № и дата) и органа, принявшего решение
	

	26 
	Доходы от использования (кроме  обременения) муниципального имущества, тыс. рублей  
	

	27 
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и других обязательных  платежей), тыс. рублей 
	

	28 
	Чистая прибыль, тыс. рублей 
	

	29 
	Сумма прибыли (сумма дивидендов), перечисленной в истекшем году в бюджет муниципального образования, тыс. рублей 
	


    Глава сельсовет   ___________________                                                     В.Н. Тюрина
    Главный бухгалтер _________________                                                      Л.В. Носова                                           

                                                                                                  Приложение № 3

                                                                                                  к Положению о Реестре

                                                                                                  муниципальной собственности

                                                                                                  муниципального образования 

                                                                                                  Романовский сельсовет

Форма

Перечень муниципального имущества,

находящегося у юридического лица, на дату последней бухгалтерской отчетности

(по состоянию на «____» ________ 20__ года)

Таблица № 1

	Основной государственный  регистрационный   номер 

(ОГРН)
	Полное наименование юридического лица
	Адрес (местонахожде-ние) юридического лица
	Код  
ОКПО
	ИНН
	Наименование, номер и  дата договора о закреплении муниципального имущества (указываются все действующие договоры)
	Номер и дата дополнительного соглашения к договору о закреплении муниципального имущества (указываются все действующие  дополнительные  соглашения)

	1065601001290
	Администрация

муниципального образования

Романовский сельсовет

Пономаревского района

Оренбургской области
	Оренбургская область

Пономаревский

район

с. Романовка

улица

Крестьянская  61
	11936153
	5641004990
	Постановление № 883 от 14.12.2006г

ЗС Оренбургской области

Акт приема-передачи

от 07.02.2007 г.

МО «Пономаревский район»
	


Таблица № 2

	Наименование имущества, номер идентификации объекта
	Инвен-тарный и кадаст-ровый номер
	Наимено-вание и характер-истика объекта (этажно-сть, материал построй-ки  и пр.)
	Место-нахож-дение (адрес)
	          Количество
	Год ввода (приобре-тения)
	Первона-чально-восстанови-тельная стоимость, тыс.рублей
	       Износ
	Остаточ-ная стоимость, тыс.рублей

	
	
	
	
	Штук или по-гон-ных мет-ров
	площадь (кв.метров)
	
	
	%
	рублей
	

	
	
	
	
	
	об-щая
	по-лез-ная
	встро-енно-прист-роенных поме-щений
	
	
	
	
	

	            1
	      2     
	     3
	   4
	  5
	  6
	  7
	    8
	     9
	    10
	    11
	  12
	     13

	1.Основные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.Автомобиль «Газель»
	
	пассажирский автобус 
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2008 г
	130
	100
	130000
	0

	2.Каппировальный аппарат «Canon»
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2008
	8
	100
	8367
	0

	3.Компъютер «LG»
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2007
	36
	100
	35588
	0

	4.Компъютер «LG» 
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2005
	29
	100
	28543
	0

	5. Монитор «Syngmaster 17» 7535
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2012
	
	22
	4329
	0

	6. Системный блок Р4 86Hz/512Mb/80Gb/DVD-CD-RW
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2012
	19
	100
	18930
	0

	7. Принтер лазерный НР LaserJet 1100
	
	
	с. Романовка
	2
	
	
	
	2012
	15
	100
	15209
	0

	8. Системный блок 
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2008
	16
	100
	16380
	0

	9. Принтер «Samsunq»
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	2008
	4
	100
	3706
	0

	10. Здание сельсовета
	
	
	с. Романовка
	1
	
	
	
	1965
	83
	100
	83310
	0

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	340
	
	340033
	0


Глава сельсовета ___________________ ______________ тел. ____________ «__» ________ 20__ г.                                      
Главный бухгалтер _____________ _______________ тел. ____________ «__» ________ 20__

                                                                                                                                                               Приложение 4
к Положению о Реестре

муниципальной собственности

муниципального образования 

Романовский сельсовет

Администрация муниципального образования Романовский сельсовет

Пономаревского района Оренбургской области
Выписка из реестра муниципальной собственности

По состоянию на «01» «01» 2012 г. в Реестре муниципальной собственности муниципального образования «Романовский сельсовет» находится следующее муниципальное имущество:

	Реест-ровый номер
	Правообладатель
	Вид права, основа-ние (номер, дата)
	Дата вклю-чения в реестр
	Наиме-нование и характе-ристика объекта (этаж-ность, матери-ал пост-ройки и пр.)
	Инвен-тарный и када-стро-вый номер
	Местонахож-дение (адрес)
	Количество
	Год ввода (при-обре-тения)
	Перво-началь-но-вос-стано-витель-ная стои-мость, тыс. рублей
	Оста-точная стои-мость, тыс. рублей
	Дата опре-деле-ния оста-точной стои-мости

	
	
	
	
	
	
	
	штук или погон-ных метров
	Площадь     (кв.метров)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	об-щая
	полез-ная
	встро-енно-прист-роен-ных поме-щений
	
	
	
	

	
	пол-ное наимено-вание
	Код ОКПО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Автомобиль «Газель»
	101050002
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	2008
	130
	0
	01.01.12

	2
	Администрация МО Романовский сельсовет


	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Каппировальный аппарат «Canon»
	101360002
	с. Рома-

новка
	1
	
	
	
	2008
	8
	0
	01.01.12

	3
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	.Компъютер «LG»
	101040002
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	2007
	36
	0
	01.01.12

	4
	Администрация МО Романовскийсельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Компъютер «LG» 
	101040003
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	2005
	29
	0
	01.01.12

	5
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Монитор «Syngmaster 17» 7535


	101040009
	с. Рома-

новка
	1
	
	
	
	2012
	0
	0
	01.01.12

	6
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Системный блок Р4 86Hz/512Mb/80Gb/DVD-CD-RW
	101040005
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	2012
	16


	0
	01.01.12

	7
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Принтер лазерный НР LaserJet 1100
	101360007
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	2012
	15


	0
	01.01.12

	8
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Системный блок
	101040001
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	2008
	16

	0
	01.01.12

	9
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	Принтер «Samsung»
	101360001
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	2008
	4
	0
	01.01.12

	10
	Администрация МО Романовский сельсовет
	11936153
	мун.собственность
	11.01.2012
	 Здание сельсовета
	101010001
	с. Рома-новка
	1
	
	
	
	1965

	83

	0
	01.01.12


Глава сельсовета        _______________                                В.Н. Тюрина
